

2020-11-05

Kära kyrkoherdar i Växjö stift,

Jag tror att ni alla har nåtts av informationen om skärpta lokala råd för flera län i Sverige. För oss i Växjö stift handlar det i nuläget om församlingar i Jönköpings län och Hallands län (där Hyltebruks pastorat ligger). Jag vill be er kyrkoherdar att skyndsamt och noggrant ta del av de nya råd som gäller just det län där ni verkar och utifrån dem göra en bedömning av vilka eventuella åtgärder som behöver vidtas för att kunna fortsätta utföra kyrkans uppdrag. Församlingens grundläggande uppgift är densamma som alltid, men metoderna behöver anpassas till den rådande samhällssituationen.

Som kyrkoherdar har ni mitt fulla stöd i de åtgärder ni beslutar om. Anpassning måste ske i relation till de lokala omständigheterna och det kan se olika ut inom ett och samma pastorat/församling. Om någon av er överväger en tillfällig övergång till ett ställföreträdande eller helt digitalt gudstjänstliv, vill jag att ni tar kontakt med mig för dialog före ett sådant beslut. Min grundläggande rekommendation är att vidmakthålla ett öppet gudstjänstliv, men med extra vaksamhet om upprätthållande av avstånd, tillgång till handsprit etc. Det kan vara så att en konsekvens av det rådande läget är att vi behöver fira fler gudstjänster så att det inte blir alltför många människor som samlas vid samma tillfälle.

När jag skriver till er vill jag också passa på att lyfta ett angränsande ämne. Jag vet att flera av er har medarbetare som har testats för Covid-19. Om en av "dina" medarbetare skulle testa positivt vill jag understryka betydelsen av att ni skyndsamt tar kontakt med smittskyddet i regionen för rådgivning samt att ni följer de råd som ni får av dem. Informera även gärna stiftsadjunkt Erik Keijser som är stiftsorganisationens beredskapssamordnare. Erik kan också ge allmänna råd och stöd utifrån det nuvarande läget.

Jag vill särskilt be er att fortsätta den regelbundna bönen för världen och för lokalsamhället. Fortsätt också att ta på stort allvar att kyrkan gör skillnad för människor i ofärdstider. När det stormar måste ljuset i fyren fortsätta att lysa. Ni och stiftets församlingar är inneslutna i min förbön.

+Fredrik

biskop